38» Pérouse, 29 novembre 1229. 

Episcopo Parisiensi, et Cistcrciensi et de Firmitate abbalibus 
mandat qualenus auclores incarceralionis archiepiscopi Lug
dunensis excommunicatos nunliant. — (REG. 14, f. 148 v"; 
ann. IH, e. 99; — MOREAU 1184, f. 339; — POTTHAST 8469.) 

« .. episcopo Parisiensi, el.. Cisterciensi et '.. de Firmi
tate abbalibus, Cabilonensis diocesis. Inlellecta presump
tione dampnabili qua quidam filii Belial in venerabi
lem fratrem nostrum .. archiepiscopum Lugdunensem 
ausu sacrilego non sunl veriti attemplare, tacti dolore 
cordis [sumus] intrinsecus vehementr, et in nobis anima 
nostra mullipliciter est turbata. Ad nostram siquidem 
audienliam, eodem archiepiscopo conquerente, pervenit 
quod quidam iniquitatis filii. Dei timore poslposito, 
ipsum, eodem et ejus sociis bonis propriis spolialis, 
nequiter capere, ac eundem per plures dies, non sine 
Apostolice Sedis el totius ordinis clericalis injuria, per 
violentiam detinere prò sue voluntatis arbitrio pre
sumpserunt. Nolentes igitur ut tante presumplionis 
excessus reraaneat impunitns, discretioni veslre per 
apostolica scripta mandamus quatenus tara eos qui 
tanta temeritate archiepiscopum non sunt veriti capere 
memoratum, quam omnes illos qui eis super hoc con
silium vel auxilium prestilerunt, nec non et illos ad 
quos, tempore palrali sceleris, simpliciter vel cura spo-
liis ipsius et suorum, habuere recursum^ sacrilegi me
morali, tamdiu el vos publice nunlietis et facietis per 
regnum Francie singulis diebus dominicis et feslivis, 
puls'dtis campanis et accensis candelis, excommunicatos 
publice nunliari, et ab omnibus tamquam excorarauni-
catos arlius evilari, donec passo injuriam salisfecerint 
compelenter, el, ablatis sil)i omnibus restilutis, cum 
vestrarum testimonio lillerarum ad Sedem Aposlolicam 
venerint absolvendi. Illos vero in quorum districlu fuit 
hujusmodi facinus perpelratum, vel sacrilegi predicli 
consistunt, aut bona sepefato archiepiscopo et suis 
ablata nequiter delinentur, ul sacrilegos ipsos ad satis-
faciendum prescriplo archiepiscopo compelenter, et tam 
ipsos quam oranes alios, sub quorum jurisdidione illi 
qui bona sibi et suis ablata detinenl, commorantur, 
quod ipsis restiluant universa, tradita sibi potestate 
compellant, monere diligentius et inducere procuretis, 
ipsos ad id, si necesse fuerit, per censuram ecclesias

ticam, appellatione remota, cogentes, non obstante 
conslilutione concilii generalis, qua cavetur ne quis 
ullra duas dielas extra suam diocesim per litteras apos
tolicas ad judicium trahi possit. Quod si non omnes 
e t c , duo saliera ex vobis eie. Dat. Perusii, III kalen
das decembris, pontificatus nostri anno tertio. » 

In eundem modum .. archiepiscopo Viennensi per Bisunli-
nam et Viennensem provincias. 

386 Pérouse, 3 janvier 1230. 

Archiepiscopo Terraconensi mandat quatenus, cum Bernar-
dus Bovis, Garsias Berlrannì, Michael Sanclii et Ravmundus 
Bernardi, quondam canonici ecclesiae Caesarauguslanae, ordi
nis sancti .\ugustini, — qui, exigenlibus culpis eorum, per 
Sabinensem episcopum, tunc Aposlolicae Sedis legatura, araoti 
fueranl ab eadem ecclesia, et, juxta mandalum ipsius, in aliis 
debebant monasleriis extra provinciam regulariter conversari, 
— habitu religionis abjecto, saeculariter vivere non vererentur, 
et, propter hoc ab eodem legato excommunicali, censuram 
ecclesiasticam conterancrenl, scntentiara ipsam excommuni
cationis solemniler publicans, si cognoverit quod a malo non 
possint cohiberi, super hoc advocet saeculare brachiura conlra 
illos, dum tamen non amplius laicalis polentia se exlendal, 
quam illorum rebellio exigere noscatur. — (BEG. 14, f. 149 r»; 
ann. IH, e. 100; — MOREAU 1184, f. 457.) 

a .. archiepiscopo Terraconensi. Insinuante venerabili 
fratre —. Dat. Perusii, IH nonas januarii, pontificatus 
nostri anno tertio. » 

387 Pérouse, 12 janvier 1230. 

Fratribus domus Sanctae Mariae Teutonicorum in Teulonia 
el Prutenorum parlibus constitutis caslrum Colme el quaedam 
alia castra in Prulenorura confinio, quae eorum domui C, dux 
Poloniae, concessit, confirmat, eosque monet quatenus inter 
Prulenos fidem sedulo dilatent. — (REG. 14, f. 149 r"; ann. IH, 
e. 101; — MOREAU 1184, f. 458; — POTTHAST 8480; — RODEN

BERG 411.) j 

« Fralribus domus Sancle Marie Teutonicorum in Teu
lonia et Prutenorum partibus constitutis. Circa fideles 
suos —. Dal. Perusii, I I idus januarii, pontificatus 
nostri anno tertio. » 

388 Pérouse, 16 janvier 1230. 

Archidiacono et officiali Canluariensibus, et decano de The-
nam, Cantuariensis dioecesis, mandat quatenus, — cum in 
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causa quae inler magistrura R., reclorem ecclesiae de Sumer-
ton., et magislrum P., clericum de Brad., Cantuariensis dioe
cesis, super ecclesia de Tetebir. vertebalur, J., subdiaconum el 
capellanum suum, partibus in apostolica praesentia constitutis 
ipse.dedissel auditorem, et idem P. ab eodem J. peliisset ul, cum 
decanus de Langeford. et conjudices sui, quibus idem R. cau
sam super hoc ab .\postolica Sede commini obtinuerat, existente 
ipso apud Sedem Apostolicam et Icgìlirac non vocale, possessio
nem ipsius ecclesiae causa custodiae assignaverìnl, processum 
irritarci eorumdem, —juxta mandatum anlea decano Saresbi-
riensi el collegis suis datura, dicto P. jamdictain ecclesiam 
restituì faciant. — (REG. 14, f. 149 vo; ann. HI, e. 102; — MO
REAU 1184, f. 459.) 

« .. archidiacono et.. officiali Canluariensibus, et .. de
cano de Tlicnam, Cantuariensis diocesis. Cum olim in —. 
Dat. Perusii, XVH kalendas februarii, pontificatus 
nostri anno tertio. » 

389 Pérouse, 15 janvier 1230. 

Stephano, capellano suo, mandat quatenus, — cum olim pro-
genilores H., regis Angliae, monasterium de Faverh. (=Fevers-
ham?) in proprio solo fundassenl el de bonis propriis construxis-
senl pariter el dolassent, ab omni servilutis et census onere illud 
liberum staluentes, elsic usque ad praesentia tempora a prima 
sui fuudalione permansisset; cum vero nunc ipse Slephanus 
censura unius marcae annuura instanler exigeret ab ejusdera 
monasterii abbate el convenlu, praetexlu cujusdam privilegii 
exemplionis, ab Eugenio papa per quemdam fratrem ipsius 
monasterii impetrali, ad quem censum abbas et conventus 
praefali se de jure minime teneri respondebant, — ipsos, oc
casione ejusdem census, non moleslet. — (REG. 14, f. 150 r"; 
ann. IH, e. 103; — MOREAU 1184, f. 461.) 

a Stephano, capellano nostro. Significanlibus dilectis 
Jlliis —. Dat. Perusii, XVIH kalendas februarii, pon
tificatus nostri anno tertio. » 

390 Pérouse, 18 janvier 1230. 

Magislro scholarum, Haimundo el G. de Rupekka, canonicis 
Sancti Audoiiiari, Jlorinensis dioecesis, comraitlit causam inter 
M., dominamde CoIesber.,et dominam deBclebron. exortara, 
terrainandara. — (REO. 14, f. 150 vo; ann. IH, e. 104; — MO
BEAU 1184, f. 462.) 

tt .. magistro scolarum, Haimundo et G. de Rupekka, 
canonicis Sancti Audomari, Morinensis diocesis. Ex parte 
M., domine de Colesber.,relicle quondam Eustachii, 
militis ejusdem loci, nobis fuit oblata querela quod. 

cum nobilis raulier .. domina de Belebron., Morinensis 
diocesis, super quibusdam terris, possessionibus, red
dilibus el rebus aliis, quas ad dolalicium suum spedare 
dicebat, ipsam, postquam ad secunda vola transierat, 
nomine filiorum suorum, quos ex milite predicto suscc-
perat, quorum jam desierat esse tutrix, coram .. decano 
de Mosleriolo et conjudicibus suis, auctorilate nostra 
Iraxisset in causam, eadem in ipsorum judicum excipi 
fecit presentia quod, cum res de quibus in judicio age-
balur et predicti filii ejus sub potestate ac tutela ipsius 
minime permanerent, cura jam ad secunda vota tran-
siissel, super hiis ei non lenebalur ipsorum nomine, 
quorum tutrix esse desierat, respondere. Sed quia dicti 
judices, hac exceplione neglecta, nichilominus ad hoc 
injuste compellebanl eandem, ex hoc ipsa senliens se 
gravari, noslram audientiam appellavit. Ideoque dis
cretioni vestre per apostolica scripta mandamus quale
nus, si est ita, revocato in statum debitura quicquid 
post appellationem hujusmodi temere invenerilis at-
teraplatura, audialis hinc inde proposila, et quod jus
tum fuerit, appellatione remota, fine debito terminetis, 
facientes eie, usque observari. Alioquin parles ad prio-
rum judicura etc. Appelluntem etc. Testes de. Quod 
si non omnes eie. Dal. Perusii, XV kalendas februarii, 
pontificatus nostri anno tertio. » 

391 Pérouse, 22 novembre 1229. 

Abbatissae et monialibus monaslerii Sanclae Mariae de Cal
laiola, Lucanae dioecesis, confirmat et repelli privilcgium 
Honorii IH papae ', privilegiuin prolcctionis ab Hugone, Os
tiensi et Velletrensi episcopo, .\posloIicae Sedis legalo, eis con
cessum, approbantis et confirmanlis; una libra cerae annua
tim curiae apostolicae persolvenda. — (BEG. 14, f. 150 v"; 
ann. HI, e. 105; — MOREAU 1184, f. 403.) 

« .. abbalisse monaslerii Sancte .Marie de Galtaiola, Lu
cane diocesis, ejusque sororibus tam presentibus quam fulu
ris regularem vitam professis, in perpeluum. Religiosam 
vitam eligentibus etc, usque sacre religionis enervet. 
Eapropter etc, usque annuimus, et monaslerium 
Sancte Marie de Galtaiola, in quo divino estis obsequio 
mancipate, cum bonis suis sub beali Petri et nostra 
proteclione suscipimus et presentis scripti privilegio 
coraraunimus. In primis siquidem staluentes ut ordo 
raonasticus, qui secundum Deum et beati Benedicti 
regulam in eodera loco etc, usque inviolabiliter obser
vetur. Liceat quoque vobis personas liberas et absolutas 
e seculo fugientes etc, usque relinere. Prohibemus 

1. Potthast 6879« (Latran, 19 seplembre 1222). 
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insuper ut nulli sororura veslrarura post factam in 
monasterio vestro professionem eie, usque audeat re
linere. Pro consecralionibus vero altarium vel ecclesie 
vestre, sive prò eleo sancto eie, usque episcopus dioce
sanus impendat, alioquin liceat vobis hec auctorilate 
nostra recipere a quocumque maluerilis calliolico an
tistite, gratiam el communionem Sedis Apostolice ob
linente. Quod si sedes diocesani episcopi etc, usque 
contradictione jiossitis, sic tamen ut ex hoc proprio 
episcopo super hiis in posterum nullum prejudicium 
generelur. Quia vero interdum propriorum episcopo-
rum copiam non habetis etc, usque benedidiones mo
nialium aucloritate Apostolice Sedis recipere valeatis. 
Porro si epìscopi vel alii ecclesiarum rectores eie, usque 
promulgaverint, ipsam, t'ainquam contra Sedis Aposto
lice indulta prolalam, decernimus non tenere. Preterea, 
cum commune inlerdictum terre fuerit — divina officia 
celebrare. Obeunle vero te — providerinl eligendam. 
Paci quoque et tranquillitati vestre eie, usque prohi
bemus, el infra clausuras monasterii veslri nullus ra
pinam eie, usque audeat exercere. Preterea omnes 
liberlates et immunitates quas voliis, dum, in minori 
adhuc officio constituti, legatione in partibus vestris 
fungeremur, indulsimus, el bone memorie llonorius 
liapa, predecessor nosler per suas litteras confirmavit. 
ad exemplar ipsius, auctorilate apostolica confirma
mus, et presentis scripti privilegio communimus. Ad 
indicium aulem liujus percepte a Sede Apostolica liber
tatis, prò aureo hactenus de])ito, quod vobis remitli-
mus, unam libram cere nobis nostrisque successoribus 
annis singulis persolvetis. Tenorem vero litterarum 
ejusdem predecessoris nostri ad caulelam duximus 
presenti privilegio inserenduin. Qui talis esl : 

Lalran, 19 seplembre 1222. 

» Honorius episcopus, servus servorum Dei, dilec-
» tis iu Christo flliabus .. abbatisse ac monialibus 
» monasterii Sancte Marie de Galtaiola, Lucane dio-
» cesis, salutem el apostolicam benedictionem. Sacro-
» sancta Romana Ecclesia —. » 

[Ilugonis vero Osliensis episcopi privilegii tener talis esl^:] 

Monaslère de Saint-Pierre de Pérouse, 28 juillet 1219. 

« Hugo, miseralione divina Osliensis et Velletren-
)) sis episcopus, Apostolice Sedis legatus, dilectis in 
» Christo iìliabus.. abbalisse monasterii Sancte Marie 

I 1) de Galtaiola, Lucane diocesis, ejusque sororibus tam 
» presentibus quam fuluris religiosam vitam professis, 
» in perpetuum. Prudenlibus virginibus que —. Ea-

! » propter, dilecle in Domino filie, vestris justis postu-
i » lalionibus grato concurrenles assensu, silvam quam 
j » dilectus filius Rolandinus Vulpelli, Lucanus civis, 

i> habebat in loco qui dicitur Galtaiola, in diocesi Lu-
» cana, cum omnibus pertinentiis el edificiis suis, 
» nobis nomine Romane Ecclesie ab eo pia liberalitate 
» collalam, de assensu bone memorie .. Lucani epis-
» copi, in jus et proprietatem beati Petri et Ecclesie 
» Romane suscipimus, ubi monasterium ail honorem 
» Dei et Virginis gloriose Genetricis ejus, ut vos offer-
» retis ibi Domino holocaustum et alias exemplo vestro 
» ad divinum obsequium traheretis, duximus cons-
» truendum. Verum quia petistis a nobis ut locum ip-
» sum et personas inibì Domino famulanles conlra 
» raalignorum incnrsus protectionis Sedis Apostolice 
» privilegio muniremus, nos, vestris precibus inclinati, 
» dictum monasterium, quod ad Romanam Ecclesiam 
» nullo perlinel mediante, in quo divino eslis obsequio 
» mancipate, cum personis et omnibus rebus suis sub 
» beati Petri proteclione suscipimus, et presentis scripti 
» privilegio communimus. Formulam nichilominus 
)> vite vestre, quam a nobis humiliter recepislis, cum 
» beali Benedicli regula perpeluis temporibus manere 
» decernimus illibalam, locum vestrum cum omnibus 
» pertinentiis suis et omnia que jusle et canonice pos-
» sidelis, vobis et per vos eis que vobis canonice suc-
» cesserinl, confirmantes. A prestatione vero decima-
» rum clausure veslre et de hortorum fruclibus et po-
» morum vos esse decernimus, auctorilate pagine 
» presentis, immunes. Pro hiis aulem el aliis in quibus 
» ecclesia vestra lege diocesana forsan Lucane ecclesie 
» teneretur, unam hbrani cere tantum et non aliud in 
» feste Sancti Martini Lucano episcopo annis singulis 
» persolvetis. Nec liceat aliis personis ingredi claus-
>• trum vestrum preter illas de quibus licentiam habue-
» rilis specialem. Electio quoque abbatisse vestre Ro-
» mano Pontifici, vel legalo ab ejus lalere destinato, 
» aut ei cui Ponlifex Romanus injunxerit, presentetur; 
» a quo elede confirmationis et benedidionis gratia 
» irapendalur. Correctiones insuper tam capitis quam 
» raerabrorum, super omnibus que in vestra ecclesia 
* fuerint corrigenda, soli Romano Pontifici, vel ei 
» quera ad hoc ipse depulaverit, reservamus. Specia-
»» liler autem inhiberaus ne usurarios, excommunicatos, 
» aut hereticos vel de heresi infamalos, et nominalim 
» a Lucana ecclesia inlerdictos, presumatis in vita vel 
» in morte quoraodolibet recipere ad divina; nec liceat 
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» vobis sepulluram habere, nisi prò vobis et aliis per-
» sonis que ad vestrum fuerint servitium deputate. Ad 
» indicium autem hujus percepte a Sede Apostolica 
» libertalis, aureum unum persolvetis Romano Ponti-
» fici annuatim. Dal. Perusii, apud monasterium Sancii 
» Pelri, V kalendas augusti, anno Domini MGCXIX, 
V indiclione VII, pontificatus domini Honorii pape IH 
» anno quarto. » 

« Nulli ergo omnino hominum etc, usque nostre 
»,confirmationis infringere. Si quis autem eie, usque 
» incursurum. Dal. Laterani, XIII kalendas octobris, 
» pontificatus nostri anno septimo. » 

I)ecernimus ergo .ut nulli omnino hominum etc.^ 
usque profutura. Si qua igitur etc. Cunclis autem 
etc. Dat. Perusii, per manum [magistri] Martini, 
Sancte Romane Ecclesie vicecancellarii, X kalendas 
decembris, indictione II {sic), Incarnationis Dominice 
anno MCCXXVIIII, pontificatus vero domni Gregorii 
pape Villi anno tertio.» 

392 Pérouse, 30 janvier 1230. 

Episcopo Tornacensi mandai qualenus feneralores villae 
Iprcnsis compescai ut ab usurarum pravitate desistant. — 
(REG. 14, f. 152 ro; ann. Ili, e. 106; — MORE.VU 1184, f. 341; 

— RODE.N'IIEIG 413. ) 

K .. episcopo Tornacensi. Gum ex injuncto —. Sane 
ad audientiam nostram pervenit, quol nonnulli Catur-
censes et quidam alii alienigene villam Iprensem inha-
bitantes, in eaderapresuraunt publice fenerari, in divine 
legis conlemptum, et suarura periculum animarum, 
nec non scandalum plurimorura, cura id facere, sicut 
dicitur, indigene minime permillantur. Ne igitur eorum 
contagio infici valeant alii manus suas servanles in-
noxias ab hujusmodi pravitate, firmiter tibi per apos
tolica scripta mandamus quatenus feneralores predictos 
loci prefati, lam advenas quam indigenas, ut a sepe-
dicta usurarum pravitate' desistant, modo predicto per 
penam in L'ileranensi concilio contra usurarios edilam, 
appellatione remota, compescas, scabinis et corauni 
prefale ville universis el singulis sub eadera pena in-
juhgens ne cum illis aliquod comercium seu parlici
pium habeant, nec etiam, nisi a pravitate cessaverint 
sepedicta, receptare presumant eosdem. Dat. Perusii, 
IH kalendas februarii, anno tertio. » 

GRÉGOIRE IX, 1.1. 

393 Pérouse, 28 janvier 1230. 

.\bbati Sancii Nicolai Furnensis, praeposito dc Le el decano 
Furnensi, Morinensis dioecesis, mandai qualenus iuhibeant 
B. el aliis clericis Iprcnsibus, ne acliones lilium emani vel 
recipiant cessiones. — (BEG. 14, f. 152 ro; ann. HI, e. 107; — 
MoRE.AU 1184, f. 343; — ROUENBERG 412.) 

« ..abbati Sancti Nicolai Furnensis, Premonslratensis 
ordinis, ..preposito de Le el.. decano Furnensi, .ìlorinensis 
diocesis. Ex parte scabinorum el coraunis Iprensium 
fuit proposilum coram nobis quod, inler laicos conlra 
laicos ejusdem loci que.slionibus emergentibus diri-
mendis per judicium seculare, B. et quidam alii clerici 
loci ejusdera, Morinensis diocesis, sibi dono vel pretto 
ab aliquibus laicorum ipsorum cedi faciunt acliones, 
ut adversarios ad Qcclesiasticura forura trahanl et pre-
dam ex hujusraodi cpmercio asseqpfintur, cura ipsi 
laici, fatigati per eosdera,clericos laboribus el expensis, 
cum eis cogantur componere vel cedere juri suo. Unde 
cum per hoc ipsorum elludalur jurisdictio scabinorum, 
iidem nobis humililer supplicarunt, ul providere super 
hoc eis circuraspectione apostolica dignareraur. Gum 
igitur cessiones et emptiones litiura legitime prohibeant 
saiìctiones, et ex eo sint etiam odiose quod ex fonte 
cupiditatis videntur procedere, districte vobis per apos
tolica scripta mandamus quatenus auctorilate nostra 
inhibealis clericis memoralis, ne hujusmodi actiones 
lilium emant vel recipiant.cessiones; quod si presurap-
serint, eos a presumptione hujusmodi per censuram 
ecclesiasticam, appellatione remota, veritale cognita, 
compescalis. Quod si non omnes eie., duo vestrum etc. 
Dat. Perusii, V kalendas februarii, pontificatus nostri 
anno tertio. » 

394 Pérouse, 23 janvier 1230. 

-Universo clero Gulhlandiae confirmaì quae Andreas,'Luo-
dcnsis archiepiscopus, tunc legai us Aposlolicae Sedis, de de
cima ex:feno et annona a presbyteris percipleuda, slaUierat. 
— (REO. 14, f. 152 vo;,ànn. Ul, e. 108;-MORE.VU 1184, f.4:67; 
— POTTHAST .84.85.) 

« Universo clero Guthlandie. In litteris venerabilis —. 
_at. Perusii, X kalendas februarii, pontificatus nostri 
anno tertio. » 

39 Pérouse, 21 janvier 1230. 

Clero et populo Guthlandìae nolum facil se ipsum coippofi-
lionem inler ipsos ex parte una, et Lingacopensem episcopum 
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ex altera, de decimis inilam confirmare. — (REO. 14, f. 152 vo; 
ann, HI, e. 100; — .MOREAU I18i, f. 408; — POTTHAST 8483.) 

« Clero et populo Guthlandie. Cum ex antiqua —. Dat. 
Perusii, XII kalendas februarii, pontificatus nostri 
anno tertio. » 

396 Pérouse, 27 janvier 1230. 

Abbali el priori de Egris, Ccnadiensis dioecesis, mandat 
quatenus injungant episcopo Waradiensi, ul S. presbitero, 
quondam archidiacono de Bolis, infra duos menses assignel 
beneficium compelens, non habens curam animarura annexam. 
— (IÌEG. 14, f. 1:12 his r"; ann. IH, e. 110; — MOREAU 1184, 

f. 409; — roTTiiA.=T 8487.) 

« .. abbai! ci .. priori de Egris, Ccnadiensis diocesis. 
Conslilulus in presentia —. Dal. Perusii, VI kalen
das ' februarii, pontificatus nostri anno tertio. » 

397 Pérouse, 21 janvier 1230. 

Episcopo Silvanedensi, abbali Corapendiensi, et magislro 
J., archidiacono Parisiensi, commillit causam exortara inler 
decanum el capitulum Laudunenses ex una parte, el J. domi
num Godaci ex altera, terminandam. — (BEG. 14, f. 152 biss"; 
ann. Ili, e. 111; — MOREAU 1184, f. 345; —cf. POTTHAST 9528.) 

« .. episcopo Silvanectensi, .. abbali Compendiensi, 

Sucssionensis diocesis, el magislro J., archidiacono Pari

siensi. E x parte dilectorum filiorum .. decani et capituli 
Laudunensinm fuit proposituni coram nobis quod, cum 
ipsi, auctorilate apostolice indulgontie qua - in male-
faclores suos, qui comunia eorum bona pervadunt, 
censuram possint ecclesiasticam exercere, in nobilem 
virum J. dominum Godaci excommunicationis, el in 
lerram ejus inlerdicti senlentias prolulissent, procu
raloribus tandem partium propter hoc ad Sedem Apos
lolicam accedenlibus, et lite ibidem super diversis 
arliculis contestata, nos causam super hoc vobis com
misimus terminandam, adjeclo litteris nostris ut non 
obstarcnt littere preter assensum partium a Sede Apos
tolica impetrate. Coram quibus dictus nobilis cilatus 
proposuit quod per illas litteras procedendum non erat, 
ex eo quod W., qui easdem lilleras impetraverat, fal-
sus extiterat procurator, cum ipse ante impetrationera 
lillerarum ipsarum, propter suspicionem quam contra 

1. Dans PoUhast, celle bulle est rapportóe à la date VII kalen
das februarii (20 janvier}. 

2. Ms. quam. 

eundem conceperat, mandatum sibi tradilum revocas-
set. Eis ergo proponentibus ex adverso quod ad nos vel 
ad ipsos hujusmodi revocalio non pervenit, vos, auditis 
hinc inde propositis, quod deberetis per litteras ipsas 
procedere per quandam interloculoriam protulislis. Pe
tente itaque procuratore ipsorum, inter alia, ut inspi-
ceretis predictam indulgenliam, prout vobis datura fue
rat in mandatis, procurator ipsius nobilis ex adverso 
respondit quod non erat per jamdictas litteras proce
dendum, exhibens quasdam alias posterius impetratas, 
inter alia continentes ut, si de parlium voluntate pro
cederei, causam terminaretis eandem; alioquin ipsam 
suCncienter instrudam remitteretis ad Apostolice Sedis 
exanien cum indulgentia memorata; quas litteras ipsi 
ex eo non valere dicebant, quia per eundem AV., elpost 
revocationom mandali, fuerant impetrale. Sed nondum 
vobis per quas earum deberelis procedere declaranti-
bus, iidem ad Apostolice Sedis remedium recurrore 
sunt coacti. Quia vero, juxta generalis staluta concilii, 
Apostolice Sedis liltere quas sine speciali domini man
dato quis impetrai, valere non debent, nisi sit ' de illis 
personis a quibus non est exigendum de jure manda
tum, discretioni veslre per aposlolica scripta mandamus 
qualenus, si est ita, cum minus valere debeant littore 
que impetrantur ab ilio a quo mandatum dominus re
vocavit, in negotio, juxta priorum continentiam litte
rarum, non obstantibus posteriorilius, submolo apî el-
lalionis obstaculo, ratione previa procedatis. Testes 
autem etc. Quod si non omnes etc, tu, frater episcope, 
cura eorum altero eie. Dat. Perusii, XII kalendas fe
bruarii, pontificatus nostri anno lerlio. » 

398 Pérouse, 8 février l'330. 

Decano dc Codoni, Norwicensis dioecesis, mandai qualenus 
T., reclori ecclesiae de Iluberlon., possessionem ejusdem ec
clesiae restiluere non poslponat. — (REG. l i , f. lo3r°; ann. Ili, 
e. 112; — MOREAU 1184, f. 472.) 

« ,. decano de Codam, Noì'wicensis diocesis. Dilectus 
filius T., rector ecclesie de Huberton, nobis conque-
rendo monslravit quod, cum .. venerabilis fraler nosler 
episcopus, tunc electus, et capilulum Saresbirienses 
W. clericum Pictavensem super eadem ecclesia, quam 
contra justitiam detinere dicebant, coram .. priore mo
naslerii Ederosi et conjudicibus suis, eo absente ac 
ignorante, aucloritate apostolica convenirent, quia idem 

1. Jlfs. fit. 
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clericus noluit, sicul nec debuti, super ipsa ecclesia, 
cura ejusdem rectoris procurator non existeret, respon
dere, dicti judices in po.ssessionera ipsius ecclesie par-
tera alleram, post appellalionem ad nos interpositam, 
induxerunt. Unde idem rector quod super hoc, eo ab
sente, factum est in suum prejudicium, petiit revocari. 
Ideoque discretioni lue par aposlolica scripta manda
mus quatenus, sufficienti ab eo cautione recepta, quod 
exhibeal corani le illis justitiam super ecclesia me
morata, sibi possessionem ejusdera ecclesie restiluere 
non postponas. Contradictores —.Dal. Perusii, VI idus 
februarii, pontificatus nostri anno lerlio. » 

399 Pérouse, 7 février 1230. 

Praeposito Sancii Martini, el magistris A., scholaslico Iprcn
sibus, el B., canonico Mechlinensi, mandat quateuus, cum, 
magistro Wallerio de Perona clerico ac Johanne fralre suo, 
canonico Peronensi, in minori constitutis aetate, ac eorum 
maire, cujus successores erant, rebus huraanis exempta, G., 
pater ipsorum, quasdam posscssiones el domos ulrique commu
nes G. Borei et quibusdam aliis Noviomensis el Sucssionensis 
dioecesium, vendidisset, vendilionem illam nullam nunlienl,cui 
debita juris solemnilas erat omissa. — (REG. 14, f. 153 r»; 
ann. IH, e. 113; — MORBAU 118i, f. 473.) 

« .. preposilo Sancii Martini, et magistris A., scolastico 
Iprensibiis, et B., canonico Mcch[l\inensi. Gonstitutus in 
presentia —. Dat. Perusii, VII idus februarii, anno 
tertio. » 

>iOO Pérouse, 22 novembre 1229. 

Abbatissam el moniales monaslerii Sanctae Mariae de Vir
ginibus de Culi Tuderlini sub beali Petri el sua protectione 
suscipit, eisque confirmat suas posscssiones et immunitates, 
et repelit quoddam ipsius privilcgium, dat. Perusii, IH kalendas 
novembris, anno secundo, quo eis confirraaveral locum qui 
dicitur Culis, a Tudertino episcopo Ecclesiae Romanae datura, 
ut ibidem monaslerium in honore bealae Virginis construere-
tur; una libra cerae annuatim curiae aposlolicae persolvenda. 
— (REG. 14, f. 153 vo; ann. IH, e. 114; — MOREAU 118i, 

f. 474.) 

« .. abbalisse monaslerii Sancle Marie de Virginibus de 
Cuti Tuderlini, ejusque sororibus tam presentibus quam 
fuluris regularem vilam professis, in perpetuum. Religio
sam vilam eligentibus e tc , usque infringat. Eapropter 
e tc , usque annuimus, et monasterium Sancte Marie de 
Virginibus de Cuti Tuderlinum, in quo divino estis 
obsequio mancipate, cum omnibus bonis suis sub beati 

Petri et nostra protectione suscipimus et presentis 
scripti privilegio communimus. In primis siipiidem 
staluentes ul ordo monaslicus, qui secundum Deum et 
beali Auguslini regulam, in eodem loco instilutus esse 
dinoscilur e tc , usque observetur. Liceat quoque vobis 
personas liberas et absolutas e seculo fugientes e t c , 

1 usque relinere. Prohibemus insuper ul nulli sororura 
, vestrarum e tc , usque discedere. Discedentem vero d e , 
: usque relinere. Pro consecrationilius vero altarium vel 
! ecclesie vestre, sive prò eleo sancto e ie , usque impen

dat. Alioquin liceat vobis e ie , ii.siiuo communionem 
; Sedis Aposlolice oblinente. Quod si sedes diocesani 
I episcopi forte vacarli d e , usque generelur. Quia vero 

interdum propriorum episcoporum e ie , usque recipere 
I valeatis. Porro si episcopi vel alii ecclesiarum reclores 

in monasterium vestrum e tc , usipie decernimus non 
tenere. Preterea, cum oinne interdictnm terre fuerit d e , 
usque divina officia celebrare. Olieuiite vero te, nunc 
ejusdem loci abbalissa, vel tuaruni qualibet succeden-
tiuin e i e , usque providerinl eligendam. Paci quoque 
et tranquillitati vestre e ie , usipie proiiibcmus ut infra 
clausuram raonaslerii vostri nullus rapinamele, usque 
audeat exercere. Preterea omnes liberlates ot immuni
tates quas venerabilis frater noster .. Tuderlinus epis
copus, capituli sui accedente consensu, vobis indulsit, 
et nos postmodum per litteras nostras diiximns confir-
mandas, presenti privilegio conlirmamus el presentis 
scripli patrocinio communimus. Ad indicium autem 
hujus percepte a Sede Apostolica libertatis, unam libram 
cere nobis nostrisque successoribus annis singulis per
solvetis. Tenorem vero predictarum litlerariim ad cau
lelam duximus presenti privilegio annotandum. Qui 
esl lalis : 

Pérouse, 30 oclobre 1228. 

« Gregorius episcopus, servus servorum Dei, dilectis 
» in Christo filiabus .. abbatisse ac soroi'ibus nionas-
» terii Sancte Marie de Virginibus de Cuti Tuderlini, 
» salutem el aposlolicam benedictionem. Solel annuere 
» Sedes Apostolica e ie , usque impertiri. Sane in qui-
» busdam inslrumentis publicis perspeximus contineri 
» quod venerabilis fraler noster .. Tuderlinus episco-
» pus, capituli sui accedente consensu, donavit divino 
» intuitu et concessit dileclo filio fralri Ambrosio, ca-
» pollano nostro, dum in minori essemus officio cons-
» tituli, vice ac nomine Romane Ecclesie, locum qui 
» dicitur Culis, cura clausura et orlis, ad monasteriura 
» ibidera in honore beate Virginis conslruendum. juxta 
» vitam el ordinem pauperum monialium reclusarum; 
» et tam locum quam sorores ab omni episcopali juris 
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» diclione, tara in spiritualibus quam in temporalibus, 
» prorsus exemit, nichil sibi reservans preter dedica-
» tionem ecclesie, consecraliones altarium et benedic-
» tiones monialium ab ipso el successoribus suis, cum 
» ab abbati.ssa et sororibus fuerint requisiti, gratis et 
» sine pravitate qualibet exhibendas, et unam libram 
» cere, que sibi et successoribus suis annuatim feslo 
» Assumptionis beate Virginis census nomine persol-
>• veretur. Nos ergo, vestris precibus inclinali, quod 
» super hoc ab eodem episcopo factum esl intuilu pie-
i> talis, auctorilate apostolica confirraaraus et presentis 
u scripli patrocinio communimus. Nulli ergo eie, nos-
» tre constitutionis infringere. Si quis autem eie Dat. 
» Perusii, III kalendas novembris, pontificatus nostri 
» anno secundo. » 

Decernimus ergo —. Si qua igitur —. Dat. Perusii, 
per manum magistri Martini, Sancle Romane Ecclesie 
vicecancellarii, X kalendas decembris, indictione II 
{sic), Incarnationis Dominice anno MCCXXVIIII, pon
tificatus vero domni Gregorii pape Villi anno tertio. » 

" 401 Pérouse, 21 décembre 1229. 
Abbatissae el monialibus Sancti Pauli Spoletani confirmat 

el repelit quoddam privilcgium ab ipso concessum (dal. Ana-
gniae, V idus augusti i,anno primo, = 9 aoùl 1227). — (REO. 14, 
f. 154 ro; ann. Ili, e. 115; —MOREAU 1184, f. 476.) 

« .. abbalisse monaslerii Sancii Pauli Spoletani, ejus
que sororibus tam presentibus quam fuluris regularem vi
tam professis, in perpeluum. Religiosam vilam eie —. 
Dat. Perusii, per manum magistri Martini, Sancle 
Romane Ecclesie vicecancellarii, XII kalendas janua
rii, indiclione II (sic), Incarnationis Dominice anno 
MCCXXVIIII, pontificatus vero domni Gregorii pape 
Villi anno lerlio. » 

402 Pérouse, 30 janvier 1230. 

Magistro et fratribus domus Mormenli notum facit se, cum 
post longos processus liquido constarci aliquid juris Ilospila-
larios in ipsorum domo non habere, praedictis Ilospitalariis, 
super eo quod conlendebant ipsorura magistri et fratrum Mor
menti hospitale in suum ordinem convertendum, perpetuum 
silentium duxisse imponendum. — (REG. 14, f. 154 v°; ann. Ili, 
e. 116; — MoiiE-vu 1184, f. 477.) 

« .. magislro et fralribus domus Mormenti. Intimante 

1. Daus le Registre de la 1" année, cette méme pièce est datée 
ainsi : II nonas augusti (= 4 aoùt); voir plus haut, col. 79, n» 143, 

bone memorie H. pape, predecessori nostro, venerabili 
fratre nostro .. episcopo Lingonensi, quod hospitale 
vestrum, sue diocesis, cum esset in spiritualibus et 
temporalibus sic collapsum, ut per vos reformari nequi-
ret, dum de die in diem bona dissiparentur ejusdem, 
nec ibi hospitalitas servaretur, fratribus Jerosolimitani 
Hospitalis in eorura ordinem convertendum concedere 
disposuerat, et per eos in statum debitum reforman
dum, si de beneplacito dicti predecessoris nostri exis
teret, cujus super hoc assensum benevolum imploravit, 
predictus predecessor nosler mandavit eidem ut ad id 
auctorilate sua, sine juris prejudicio alieni, procederei, 
ejus el Lingonensis ecclesie jure salvo. Cumque, audito 
mandalo hujusmodi, fuerit conlradidum, ne quid im-
rautarelur circa statura hospitalis ipsius, appellatione 
deraura ad Sedem x^postolicam interposila, de procura-
torura utriusque partis assensu, .. abbati Sancle Ge
novefe et ejus collegis jamdidus predecessor nosler 
injunxil ut domum vestram, si nondum esset;facla Ilos
pitalariis de ipsa concessio, sed res foret adhuc integi'a, 
in ordine suo, si posset ex parte vestra hoc fieri, refor-
raarent; alioquin, vocatis qui vocandi essent, causam 
audirent, sibi finem debilum iraponentes. Pronuntian-
tibus ergo duobus ex ipsis judicibus rem non esse in
tegram, et concessionem ab episcopo] forefactam, tertio 
contrarium decernente, a predictorum duorum senten
tia extitit appellatum. Procuraloribus itaque partium 
in nostra presenlia constitutis, cum per ea que ex parte 
Hospitalariorum proposita fuerant, apparuerit eviden
ter concessionem episcopi nullam esse, et ad officium 
nostrum, quod late palei, pertinere noscalur errala 
corrigere et in statum debitum reformare, nos ex hoc, 
et ne partes litibus et sumptibus inutiliter laborare 
ulterius cogerenlur, concessionem ipsam, de Consilio 
fratrum nostrorum, ex providentia irritam esse decre
vimus, vobis ab impetitione partis alterius absolutis, 
et injuncto a nobis venerabili fralri nostro .. episcopo, 
lune canonico, Parisiensi, et collegis ejusdem, ut, revo
calo in irrilum quicquid invenirenl occasione conces
sionis ipsius in diete domus prejudicium esse factum, 
si viderent reformari eam in ordine suo posse, el hoc 
infra sex menses post monilionem eorum non fieret, 
personaliler, si opus esset, accedenles ad locum, id exe
qui procurarent, ad nos statum domus el omnia que 
reformationi cognoscerent expedire, si nequiret in suo 
ordine reformari, fideliter referendo; de magistro vero, 
quo tunc domus ipsa vacabat, ne reformationi defectus-
ejus obslaret, ei, ante omnia ad reformationem spec-
lantia, si ad mandatum eorum infra cerlum tempus 
illum prefici non contingeret, providerent. Eisdem 
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quoque, super eo quod supradicti duo judices diceban
tur contra formam sibi tradilam, ad missionem in 
possessionera de dorao et perlinenliis suis, post ap-
pellationera legilimam, contemplo tertio, processisse, 
propter quod petebatur eorum processum irrilum nun-
tiari, parte Hospitalariorum illum approbari contrario 
postulante, de assensu procuratorum utriusque partis, 
per alia scripla raandavimus ut, lam super tali pro
cessu quam super omnibus ex ipso seculis, nec non 
super vestris querelis jam exortis et emergentibus, 
pendente reformalionis negolio, excepto quod super 
premissis a nobis fuerat ordinatum, audirent hinc inde 
proposita, quod canonicum existeret staluentes. Ad 
quos poslmodum Hospilalarii, in pluribus suggesta 
falsilale ac veritale suppressa, litteras apostolicas repor-
tarunt, ut, infra certum tempus super prediclis omni
bus negotium instruentes, illud ad nos instructum 
remitlerent, si pars vestra jam menila omisisset vel 
post monilionem eorura omitleret domum ipsam infra 
sex mensium spatium reforraare. Sane dictus Pari
siensis episcopus et college ipsius, neglectis ex parte 
vestra eorura monitionibus, et cognito per inquisilio
nem suramariam factam per.. venerabilem fratrem 
nostrum archiepiscopum Bisuntinum, tunc decanum 
Lingoneusem, ejusque collegas, quod domus in eodera 
ordine reformari valebat, .. abbati Clarevallensi, Gis
terciensis ordinis, et collegis suis injunxerunt, ut, pro
viso domui primilus de rectore, ac approbalis si qua 
ibi provide ordinata in temporalibus et spirilualibus 
reperirenl, statuerent et supplerent que staluenda vide
rent sive supplenda, referentes eis quod invenirenl vel 
duoerenl faciendum; qui, proviso domui de magislro, 
eam in ordine suo reformari curarunt, mandantes inter 
alia regulam domus ipsius, approbatam a Lingonensi 
episcopo et a vobis, ibi firmiter observari. Tandem 
relatione ipsorum, cum deleganlibus processus eorum 
placuerit, ad Sedem Apostolicam destinata, Hospitala
riorum procurator, in nostra presenlia constilutus, con
tra ipsam objecil quod potestas dictorum deleganlium 
quoad reformalionis articulum revocata fuerat per ul-
timas litteras, continentes quod, ipsorura monilis super 
reformatione neglectis, causam instruerent el ad nos 
remitlerent sufficienter instrudam; propter quod refor-
mandi non habuerant facullalem, presertim cura ante 
receptionem litterarum ipsarum ad monilionem non 
pfocesserint faciendam. Preterea, Hospitalariis igno-
ràntibus et pendente die assignata qua * dicerent quando 
ad inquirendura accederent, inquisilionem fecisse nos-

1. Ms. quo. 

cuntur, et, non facla eis copia de processu, ad nos rela
tionem hujusmodi Iransmisisse, cum juxta legilimas 
sanctiones quotiens relaturum se jùdex quilibel polli-
cetur, il[l]ico litigatoribns apud acta consullalionis 
exemplum edere tenealur; adiciente procuratore pre
dicto quod per ea que facta erant, nec domum refor-
malam nec reformari posse in suo ordine apparebat. 
Demura ex parte vestra proposito quod, cum ab Hos
pitalariorum impetitione fuerilis per nostram provi
dentiam absoluli, pronunliala irrita concessione pre
dicta, eorum non intereral facto hujusmodi se opponerc 
ulto modo, responsum extitit ex adverso quod jus ac-
quisitum eis erat, tam ex predecessoris nostri mandalo 
facto episcopo Lingonensi, ut ad conlroversiam proce
derei, quam de domo vestra in ipsorum ordine facere 
inlendebat, quam eliam ex juramento quod dicebamini 
prestitisse de stando dispositioni episcopi supradicti, 
cura videatur in simili casu, propter religionem jusju-
randi, felicis recordationis I. papa, predecessor noster, 
adjudicasse "hospitale Sancii Eludi. Lucane diocesis, 
Hospitalariis Sancti Sepulchri Pisanis. Verum nian-
dalo et juramento prediclis opponebalur res judicala 
per provisionem predictam et predecessoris nostri man
datum directum, approbantibus Hospitalariis,.. abbali 
Sancle Genovefe et collegis ipsius, de domo in ordine 
suo, si res esset integra, reformanda, nec non precep
tum nostrura post provisionem destinalum Parisiensi 
episcopo et collegis ejusdem, ul, si fieri possel, in eo
dem ordine reformarent eandem. Proponebatur insuper 
quod, etsi fuisset prestitum juramentum, cum artioris 
quam illi ordinis existatis, generaliler illud, exhibitum 
de stando dispositioni episcopi Lingonensis, ad reci
piendum illorum ordinem vos nullatenus obligarel; et, 
si jurasselis expresse de convertendo vos ad ordinem 
eorundem, illicitura et lemerarium exlilissel, et ideo 
non servandum, cum nulli ab artiori ad laxiorem ordi
nem descendere concedatur. Ex tali etiam conversione 
quedam absurdilas sequerelur, dum per hoc contingeret 
Hospitalarios subici Lingonensi ecclesie, contra pri
vilegia et indulgentias libertalis quibus ad nos nullo 
pertinent mediante; propter quod eis, eliam spente si 
vellenl, renuntiare non possent. Mandatum quoque nos
trura posterius non vidobatur obesse, cura, sicul supe
rius est expressura, per verilatis suppressionem el 
suggestionera falsitatis fuisset oblentum ; quod alten
dentes Parisiensis episcopus et ejus college interloculi 
fuerunt, eo non obslanle, per priores litteras procedere 
se debere. Nec necesse fuil copiam Hospitalariis facere 
de processu in relatione miltenda, cum post provisio
nem eandem et preceptum nostrum de reformanda in 
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ordine suo domo predicta nichil penilus interfueril 
eorundem. Cum ergo ex premissis et aliis coram nobis 
propositis li(]uido constaret aliquid juris eosdem Hos
pitalarios in eadem domo et ejus portincnliis non h'a-
Iiere, ac per lioc ut facto hujusmodi se opponerent sua 
minime interesse, de fratrum nostrorum Consilio per
petuum eis super iiiis silentium duximus imponendum. 
Dal. Perusii, III kalendas februarii, pontificatus nostri 
anno tertio. » 

503 Pérouse, 0 février 1230. 

Decano el capilulo Sancii Petri de Curia Cenomanensis com-
pùsilioucra inilam inler ipsos ex parie una, el episcopum, de-
cauumel capilulum Ccnomanenses ex altera, super subjeclione, 
obedientia el reverenlia, quas ab ipsis el eorum'clericis prae
lati episcopus, decanus el capilulum exigebaul, confirmat. — 
(III:.;, l i , f. 150 r°; ann. Ili, e. 117; — MOUEAU llSi, 1". 347.) 

« .. decano ci capilulo Sancii Pelri de Curia Cenoma
nensis. Ea que judicio ~ . Dat. Perusii, V i l i idus fe
bruarii, pontificatus nostri anno tertio. » 

10 4 Latran, 7 mars 1230. 

Sancti Maglorii Parisiensis el Sanclae Trinitatis Vindocinen-
sis abbatibus, el priori Sunclae Trinitatis _Vindoc;inensis com
millil terminandam causam inler priorem de Villa Petrosa, 
abbalis el convenlus Majoris .Monaslerii Turonensis, quibus 
crai immediate subjeclus, pro-iuralorem, ex una parte, el G. 
Escu-a-col, mililem, Parisiensis dioecesis, ex altera, super ca
pella de lieucsmolin el reddilibus qui campipars appellantur, 
aerobus aliis ad prioratum de Villa Petrosa speclanlibus, ex-
ortam ; quae causa, prius corani officiali Parisiensi traclata, 
diclo vero milite ad Senonensem archiepiscopum, loci raelro-
politanum, appelluule, ci parlem alleram diversis com-
missioiiibus l'aliganle, exitum nondum poluorat oblinere. 
— (U&:. 14, r. 156 r°; ann. IH, e. 118;— .MOHEAU 1184, f. 349.) 

« .. .S'incti Maglorii Parisiensis el .. Sancle Trinitatis 
Vindocincnsis abbalibus, el.. priori Sancle Trinitatis Vin-
dodnensis. Dilecti filii .. alibas —. Dat. Laterani, nonis 
martii, pontificatus nostri anno lerlio. » 

403 Pérouse, 20 oclobre 1229, 

Canlori el scholaslico Sanclae Crucis,el magistro H., cano
nico Sancti Dionysii Leodiensium, mandai qualcnus causam S., 
canonici Leodiensis, el N., militis de Seton., fratris ejus, 
super quibusdam decimis el rebus aliis liliganlium, ad prio

rum judicum, id esl decani Sancii Dionysii Leodiensis et con-
judicum suorum, remillanl exanien. — (REG. 14, f. 150 v°; 
ann. HI, e. 119; — MOREAU 1184, f. 481.) 

« .. canlori et .. scolastico Sancle Crucis, el magistro 
H., canonico Sancti Dionisii Leodiensium. Exposita nobis 
dilecti filii S., canonici Leodiensis, conquestio patefecit 
quod, cum causa que inter ipsum et N., mililem de 
Seton., fratrem ejus, Remensis diocesis, super quibus
dam decimis et rebus aliis vertilur, . . decano Sancii 
Dionisii Leodiensis suisque conjudicibus fuisset ab 
Apostolica Sede commissa, dicti judices in mililem 
ipsum, ob ejus contuinaciam manifeslam, excommuni
cationis sententiam promiilgarunt. Postmodum autem 
jamdictus miles, falso asserens prefalos judices in se, 
nulla competenti monilione premissa, sine causa ratio
nabili, contra generalis staluta concilii, dictam e.xcom-
raunicalionis sententiara promulgasse, ad ipsos quas
dam el alias ad ..priorem de Meminiis e l . . collegam 
ipsius a nobis super boc sub certa forma lilleras impe
lravit. Et licet decanus et ejus conjudices supradicti 
parati essent juxta tradilam sibi formam in ipso negolio 
procedere, miles tamen jirefatus, contumaciler recedens 
ab eis, ad priorem et collegam ejus prescriptos acces
sit; a quibus idem, ex eo senliens se injuste gravari 
quod, cura excipiendo proponeret quod ipsi, prò eo 
quod nulla erat eis jurisdictio acquisita, cum priores 
judices, ut superius est expressum, secundum rescrip
tum oblentum ad eos vellenl procedere in negotio me
moralo, in ipso procedere de jure non poterant nec 
debebant, iidem hanc ejus exceplionem admittere con
tra jusliliam denegabant, nostram audienliam appella
vil. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripla 
mandamus qualenus, si esl ita, revocalo in slatum de
bitura si quid post appellationera hujusmodi temere 
invenerilis allemptatura, parles ad priorum judicum 
reraittatis exaraen; alioquin eas ad exaraen posterio-
rum judicum remiltatis. Appellantem e tc Testes etc. 
Quod si non oranes e ie Dat. Perusii, VII kalendas 
novembris, pontificatus nostri anno lerlio. »